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Min högt älskade dotter, de som säger att de kommer från Mig, som är välsignade med den Helige Ande 

är lättidentifierade av dem med sann urskiljning. De kommer aldrig leta efter personlig uppmärksamhet 

eller smicker. De kommer aldrig söka popularitet, inte heller kommer de att vara populära, för när ni 

talar med Guds Röst bringar det dem mycket kritik eftersom Sanningen är föraktad av den sekulära 

världen.  

Guds Ord kommer alltid ha Dess belackare och det är aldrig omfamnat, entusiastiskt, av en sekulär värld. 

När dagen kommer då ni bevittnar sammanslagningen av Min Kyrka och den sekulära världen, var på er 

vakt. Mina tjänare som förblir lojala mot Mig och som offentligt förkunnar Ordet så som det var givet åt 

mänskligheten i den Heliga Bibeln, är aldrig populärt. De må vara tolererade, men deras röster hörs 

sällan och Sanningen är vanligtvis avfärdad med förakt.  

Där finns dem i bland er som främjar er själva som att vara lärare av Mitt Ord, som sprider osanningar 

om Guds Ord, även om ni gömmer er bakom noggrant utvalda ord. Jag vet varför ni gör detta och det är 

inte för att hjälpa Mig att frälsa själar. Istället, önskar ni att dra bort själar ifrån Mig, för ni är emot Mig.  

Till förrädarna av Min Kyrka, inklusive lekmännen, har Jag detta att säga: Se efter er egen trädgård för 

den är försummad och jorden är ofruktbar. Ogräs har slagit rot och friska växter kommer aldrig växa 

såvida ni gräver ut rötan och ersätter jorden med en ny och gödslad. Bara när ni renoverar er trädgård 

och börjar om på nytt kan er trädgård frambringa liv igen. Annars kommer det inte bli något liv och alla 

ting i den kommer dö. Ni kommer förstöra, inte bara er eget liv, men de som är nära er, för Mina 

motståndare har ingen lojalitet även till dem som han griper som slavar för att utföra sin hämnd 

gentemot Mig.  

De som är Mina, är som Jag på många vis. Ju närmare de är Mitt Hjärta, desto mer efterliknar dem Mig. 

De kommer vara ödmjuka för de skulle aldrig skryta om deras kunskap om Mig. De säger bara vad Jag 

skulle säga och det är Sanningen, även när det drar hat uppå dem. De skulle finna det mycket obekvämt 

att bli upphöjda eller hyllade för några goda gärningar de gör för det är inte deras syfte. De strävar bara 

efter att göra Min Heliga Vilja.  

Rösterna som skriker" se på mig- jag är en tjänare av Gud" och som stolt visar upp för hela världen att 

skåda, de goda gärningarna som de gör i Mitt Namn, äcklar Mig. För vartenda välgörenhetsarbete ni 

fullbordar, gå vidare till nästa uppgift - och säger ingenting. Sök inget beröm, för det är Mitt Arbete ni 

gör-. Alla goda gärningar, som utförs i Mitt Namn, måste uppoffras till Mig i ödmjuk tjänst.  

Ni får aldrig upphöja er själva i Mitt Namn för detta är motbjudande för Mig. När ni tjänar Gud, tjänar ni 

Hans folk och ni måste ge tacksägelse åt Honom för att ha givit er Nådegåvorna att göra dessa saker. Ni 

kan inte säga att ni utför sådana gärningar i Mitt Namn om ni söker tacksägelse, uppskattning eller 

hyllning från andra. Om ni gör detta, är ni en hycklare.  
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